

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolno od opłaty.
Telefonu redakcyi nr. 35.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwszą 75 ent., drugą 30 ent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca i wiersza. Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 84.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćroczne, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za czwarte ćwierćroczne w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcją warszawskiego „Echa muzycznego i artystycznego”, zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż należy dobrać pismo to, wychodzące raz na tydzień, z dwutygodniowym dodatkiem nut, po cenie zredukowanej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą przeto otrzymywać od 1. października 1888 roku warszawski tygodnik ilustrowany *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwutygodniowym dodatkiem nut, po natępującej cenie:

We Lwowie: miesięcznie 62 ct., kwartalnie 1 zł. 86 ct.
Na prowincyi: miesięcznie 92 ct., kwartalnie 2 zł. 76 ct.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 17 września b. r., rady cesarskiej i starszemu dyrektorowi urzędów pomocniczych

najwyższego Trybunału kasacyjnego Weli-mirowi Barbarié, nadać najmiłościwiej tytuł i charakter rady rządowego z uwolnieniem od taksy.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu we Lwowie zamianowała porucznika przy 30 batalionie strzelców, Wilhelma Debles-sema, asystentem cłowym.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 24 września

Do kampanii przedwyborczej, jaka obecnie z okazji zbliżających się wyborów sejmowych, rozwija się w Prusach na całej linii, wystąpiły pierwsze te stronnictwa, które związane kartelem, stanowiły w ubiegłej kadencji prawodawczej falangę rządową, popierając wiernie wszystkie projekty i przedłożenia ministryalne. Nim jeszcze zawrzała walka przedwyborcza, zapytywano się ogólnie, czy ów sztuczny kartel zawarty za wpływem i staraniem rządu między staro i wolno konserwatywnymi ze stronnictwem narodowo liberalnem utrzyma się w nowej Izbie deputowanych, lub czy też rząd będzie zmuszonym oglądać się za inną kombinacją dla zapewnienia sobie większości i oparcia. Z podwójną więc niecierpliwością oczekiwano pojawienia się manifestów wyborczych rzeczonych trzech stronnictw, w przewidywaniu, iż one usuną ostatecznie wszelkie wątpliwości i wskażą drogi, jakich zamierza trzymać się w przyszłości każda ze sprzymierzonych dotychczas frakcyj parlamentarnych.

Z odezwą do wyborców wystąpili pierwsi starokonserwatywni, po nich zaraz narodowoliberalni a na ostatku młodokonserwatywni.

Po odczytaniu tych trzech manifestów mimowoli musi obudzić się obawa o dalsze istnienie kartelu, nie ma bowiem między niemi nietylko żadnej spójni, żadnej wspólnej myśli przewodniej, lecz owszem każdy z nich wypowiada niemal wręcz odmienny program i wzywa wyborców do operowania na własną rękę. Odezwa starokonserwatywnych nie wspomina ani słówkiem o sojuszu z wolnokonserwatystami i narodowoliberalnymi a tylko niejasno mówi o potrzebie popierania tych frakcyj, które się godzą na hasła konserwatystów: monarchia, ojczyzna i chrześcijaństwo. Gdy jednak z odezwy tej przynajmniej wolno się domyślać, iż starokonserwatywni byliby gotowi wytrwać przy kartelu „manifest narodowoliberalnych” zaczepia szorstko politykę konserwatywną, podsuwa jej cele egoistyczne i wzywa wreszcie wyborców, aby oddawali swe głosy tylko na stronników narodowoliberalnego odcienia. W manifestie tym przebija zresztą z każdego wiersza szowinizm narodowy, czego umiała się ustrzedz zredegowana z godnością odezwa konserwatystów. W dziedzinie kościelno politycznej i szkolnej stawia on na gruncie zwolenników walki kościelnej, oświadcza się z góry przeciw wszelkim dalszym ustępstwom na rzecz ludności katolickiej i Kościoła rzymskiego i ma na oku ciągle państwo bezreligijne chociaż monarchiczne.

Najbardziej jednak szowinistycznym jest końcowy ustęp manifestu, w którym narodowo-liberalni przed-

stawiają siebie jako najwłaściwszych reprezentantów narodu niemieckiego, ponieważ nie są ani zbyt radykalnymi, ani zbyt konserwatywnymi i rzekomo sprawiedliwymi zarówno dla wszystkich. Kto atoli śledzi bacznie od szeregu lat życie parlamentarne w Niemczech, ten miał aż nadto sposobności przekonać się, co sędzić o owej sprawiedliwości narodowych liberałów. Jako uzupełnienie powyższego manifestu można uważać artykuły pism narodowo-liberalnych, które radzą, aby zwolennicy pp. Bennisena i Miquela kierowali się w każdym poszczególnym okręgu wyborczym wyłącznie polityką utylitaryzmu i własnej korzyści.

Trzecia wreszcie odezwa obozu kartelowego, wydana przez wolnokonserwatywnych, odznacza się przede wszystkim bogactwem frazeologii i brakiem ściśle określonego programu. I ona także pomija milczeniem kartel, a mając wyłącznie na oku interes własnego stronnictwa, wzywa wszystkich patryotycznych, umiarkowanych i bezstronnych wyborców, aby przy wyborach łączyli się z wolno-konserwatywnymi. Gdy odezwa staro-konserwatywnych kładzie nacisk na prawa korony, wolno-konserwatywni mówią długo i szeroko o prawach ludu, chociaż oni to właśnie byli zawsze gotowi przyłożyć rękę do każdego dzieła, uszczuplającego owe prawa. Odezwa ta, której głównym przedmiotem przyrzeczeń jest reforma podatków, schodzi się w jednym punkcie z manifestem narodowo liberalnych, mianowicie w oświadczeniu przeciw przywróceniu szkoły wyznaniowej i wszelkim dalszym ustępstwom na rzecz kościoła katolickiego, uważając pokój kościelny

V E T O !

POWIEŚĆ

Adama Krechowickiego.

Część druga.

XV.

(Ciąg dalszy.)

— Ho! ho! — zawołał jeden z obok stojących kompanów — nocni jacyś goście byli w pałacu... a możeby im w oczy zaglądnąć i zapytać o nowiny z fraucymeru pani marszałkowej...

— Cicho! — szepnął drugi — nie dowidziam ja dobrze w tem złudnem xiętycym świetle — ale tak mi się zda, iż niebezpieczno byłoby gonić... Jeden z tych ichmościów, ów wyższy, to dalszy pan taka wspaniała persona, że gdybym się pomylić nie lękał, tobym rzekł, iż do królewica Kazimierza podobny...

— Dalipan, prawda! — zawołał drugi.

— Cha! cha! cha! — zaśmiał się przeraźliwie Siciński, którego te słowa oprzytomniły nagle. — A to wacpanu czy tak dziwnem kalectwem dotknął, że się waści wszystko większem i wspanialszem być zdaje. Ów królewic, to mój własny pacholik, którego jutro w podróż zabieram, a który snać do miasta z drugim się wykradł, aby na pożegna-

nie pohulać... Poznałem go dobrze i sprawię za to łaźnię temu królewicowi...

A na to inni śmiać się poczęli, prosząc, aby swemu pacholikowi Siciński nic złego nie czynił. Przecież to zbrodnią nie było ostatniej nocy przed wyjazdem poswawolić trochę...

Ale Władysław, któremu na tem zależało, aby wszelkie podejrzenia od królewica odwrócić i pozostać samemu w posiadaniu tajemnicy, udawał gniew wielki.

— Niechno mi — wołał — wszystko należycie do drogi przygotowanem nie będzie — to łeb szelmie urwę!

I długą jeszcze chwilę gadano o tem, aż wreszcie jedni się pożegnali i odeszli, drudzy zaś którzy ze dworu pana Kazanowskiego byli, wraz z Sicińskim weszli przez furtę ogrodową i dopiero na dziedzińcu pałacowym, opodal tej galeryi, na której stała Halszka, każdy w swoją zwrócił się stronę. Niektórzy, wedle obietnicy, powrócili jeszcze do miasta dla dokończenia hulanki.

Władysław nareszcie pozostał sam i z pełnej piersi odetchnął. Nie wracał jeszcze do pałacu, potrzebował powietrza, ruchu, potrzebował wprzód uspokoić się nieco i uporządkować wzburzone myśli, które jak ptaki, nagłą zaskoczona burza, płatały się bezładnie.

Przed chwilą pragnął odkrycia tajemnicy, którą przeczuwał, a teraz gdy ją niespodziewanie odkrył, rozpacz opadowała go dzika usiłował jeszcze wmowić w siebie, że ta postać, którą dojrzał umykającą z pałacu, to nie był królewic. Ale nie! łudzenie się było niepo-

dobnem... poznał on dokładnie Jana Kazimierza i jego zaufanego dworzaniina Tyzenhauza...

Jak oszalały kroczył wśród ogrodowych alei, usiłując napróżno uspokoić wzburzone serce. To szczęście jeszcze, że uwagę i podejrzenia kompanów zdołał odwrócić, bo przynajmniej teraz pozostawał sam w posiadaniu tajemnicy i mógł ją na swoją własną zemstę i korzyść obrócić. Ale w jaki sposób? Nawet ta zemsta zdawała mu się z rąk wysuwać; wszak za godzin kilka zmuszony jest opuścić Warszawę na długo, może na zawsze! Kto więc, co się stać może w czasie nieobecności jego? Kazanowski pewnie zemrze, a Halszka będzie mogła wtedy odgrodzić się od niego tysiącem nieprzebytych przeszkód...

Może on jej nie ujrzy więcej w życiu? a na pewno z odjazdem jego skończy się stanowczo to życie wspólne, pod jednym dachem, które tyle przynosiło udřezeń, ale zarazem dozwalało pięścić wzrok cudowną jej postacią...

Bezmierna tęsknota opadowała duszę Władysława. Zrywał się on nieraz do wyjazdu, ale nigdy jeszcze nie był tak blizkim rozstania się z tem, do czego serce przez lat tyle nawykło. Za godzin kilka zmieni się wszystko... on pójdzie w świat na nowe a niepewne walki, nie unosząc z sobą nic z tej przeszłości, którą za sobą zostawiał, — nic, prócz ciężkich udřezeń. Ani jedno łaskawsze spojrzenie Halszki, ani jedno jej słowo uprzejme, nie zostanie mu w duszy... Postać jej zniknie mu wkrótce z przed oczu, inni ludzie i świat inny otacza go niebawem, a on jeden tylko wpośród zmian tych, zostanie z zawsze je-

dnąką namiętnością, z dawną goryczą w duszy...

Teraz dopiero czuł Władysław w całej pełni czem ta niewiasta była dla niego... Wszelkie dawne pożądanja zemsty na moment znikły — a opadowało go pragnienie, aby ją widzieć, pożegnać, uzyskać choć jedno słowo łaskawe...

Och, gdyby ona była inną — myślał — lepszą dla niego, gdyby go tak ciągle nie odpychała swoją pogardą i dumą, jakżeby on był dobrym, jak wiernym, jak przywiązany, gotowym do poświęceń wszelkich!

Wyszedł z ogrodu i stanął na małym wzgórk, naprzeciw owej galeryi, kędy była Halszka. Ona stała tam ciągle. Od kiedy usłyszała Sicińskiego nazwisko i ujrzała go idącego w gronie towarzyszy pijanych, jakiś lęk nieprzemierzony przykuł ją do miejsca. Oparła się o kolumnę krążanku, i okiem wpatrzonym szeptliwie, śledziła każde poruszenie Władysława, chwytając chwiei słowa urywanej rozmowy. Słyszała śmiech jego przymuszony, nieszczerzy, dochodziły jej uszu wyrazy, z których domyślać się mogła, jako uchodzący z pałacu królewic i Tyzenhauz dostrzeżeni zostali, zdało się jej nawet, że słyszy wymawiane swoje nazwisko. Pot zsinny wystąpił jej na czoło, — pragnęła uciec, skryć się, ale sił jej zbrakło... Złowrogie przecucie jakiegoś nieszczęścia, nieubłaganej kary za chwilę upojenia, przyniknęły jej duszę...

Bez ruchu, o zimny marmur kolumny oparta, sama jakby w kamień zaklęta, stała patrząc, jak Siciński pożegnawszy kompanów swoich, chodził w

Pociągi kolejowe

podług zegara lwowskiego.

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy, o godz. 4 minut 3 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 7 minut 15 wieczór pociąg mieszany, o godz. 9 min. 28 wieczór pociąg osobowy.
Z Czerniowiec: o godz. 6 min. 40 rano pociąg mieszany, o godz. 8 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg mieszany.
Z Belzca: o godz. 5 min. 53 po poł. pociąg mieszany.
Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamecze o godz. 2 min. 38 w nocy pociąg mieszany, o godz. 2 min. 8 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 6 min. 23 wieczór pociąg mieszany.
Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany, o godzinie 2 min. 20 po poł. pociąg kurjerski, o godzinie 7 wieczór pociąg mieszany.
Ze Stryja: o godz. 1 min. 35 w nocy pociąg osobowy, o godz. 8 min. 26 rano pociąg osobowy, o godz. 3 min. 40 po poł. pociąg osobowy.

Ochodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 4 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 2 min. 28 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 8 min. 30 wieczór pociąg osobowy.
Do Podwołoczysk z głównego dworca: o godz. 9 min. 52 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 4 min. 11 po poł. pociąg kurjerski, i o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany.
Do Czerniowiec: o godz. 9 min. 20 przed poł. pociąg pospieszny, o godz. 9 m. 50 przed poł. pociąg mieszany i o godz. 10 min. 8 w nocy pociąg mieszany.
Do Podwołoczysk z dworca Podzamecze: o godz. 10 minut 23 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 4 min. 22 po południu pociąg kurjerski i o godz. 11 minut 5 w nocy pociąg mieszany.
Do Belzca: o godz. 7 min. 49 rano pociąg mieszany.
Do Stryja: o godz. 5 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 10 minut 35 przed południem pociąg osobowy i o godz. 8 m. 10 wieczór pociąg osobowy.
Do Zimnejwody-Rudna: o godz. 4 min. 4 po poł. pociąg osobowy.

PRZYJECHALI DO LWOWA

dnia 24 września 1888.

Hotel George'a

Pp. JE. br. Ziemiański z Wiednia, H. hr. Mycielski z Kijowa, dr. K. Lenartowicz z Kamionki str., M. Horowitz z Mieczyszcza, Eks. L. hr. Wodzicki z Tyczyna.

Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Wyciąg

z rozkładu jazdy od 1go czerwca 1888 Zegar lwowski

Do Lwowa przychodzą:

Godz. 1 min. 35 w nocy z Budapesztu, Ławoznego, Stryja, Krosna, Chyrowa, Stanisławowa i Stryja.
Godz. 8 min. 26 rano z Suchy Chyrowa Stryja i Stanisławowa.
Godz. 3 min. 40 po południu z Suchy, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Stryja
Godz. 8 wieczorem z Husiatyna.

Odjazd ze Lwowa:

Godz. 10 min. 35 przed połudn. do Stryja, Stanisławowa, Husiatyna, Chyrowa, i Sachi.

Nadesłane.

Zmiana pomieszkania.

Wszech nauk lekarskich

Dr. Józef Gracka

mieszka obecnie ulica Pańska Nr. 13 i ordnuje jak poprzednio od 3-5.

P. Włodzimierz Grabowski

koncypiant notaryalny w Mościcach został wpisany w listę obrońców w sprawach karnych.

Główna wygrana z 200.000

Ciągnięcie już 1 października b. r.

Promesy

na losy miasta Wiednia po cenie 3 zł. 25 ct. i 50 ct. stempel, jakoteż losy oryginalne po kursie dziennym sprzedaje

KANTOR WYMIANY KITZ i STOFF

Plac Halicki L. Lwów. Plac Halicki L. Wszelkie zlecenia z prowincyi w zakresie bankowy wchodzące uskuteczniamy najsumienniejszy natychmiast.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 22 września 1888.

Table with exchange rates for various currencies and goods. Columns include 'płaca żądają' and 'watura austr.'. Rows include 'I. Akcyje za sztuką', '2. List zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Monety', '6. Dukat cesarski', etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 21 września 1888.

Table with exchange rates for various currencies and goods. Columns include 'płaca żądają' and 'watura austr.'. Rows include 'I. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcyje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy', etc.

Table with exchange rates for various currencies and goods. Columns include 'płaca żądają' and 'watura austr.'. Rows include 'Tow. kol. żel. państw.', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy', etc.

Table with exchange rates for various currencies and goods. Columns include 'płaca żądają' and 'watura austr.'. Rows include 'Losy miasta Krakowa', '7. Weksle', 'Kurs złota', etc.

D Z I E N N I K U R Z E D O W Y.

Licytacje.

L. 69226 (5974 1-3) W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dwóch terminach: a to dnia 18 października 1888 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 22 listopada 1888 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 59 według wyk. hip. 1889 w Gródku spadkobierców śp. Jana Switenki starszego własnej na rzecz Adolfa Lityńskiego pto 200 z. k. z pn. Cena wywołania 619 zł. 50 ct. Wadyum 61 zł. 95 ct. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze. Dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem ek. notaryusza p. Adolfa Henzego w razie niedałej sprzedaży na powyższych terminach, wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 22 listopada 1888 o godzinie 4 po południu. Gródek, 15 sierpnia 1888.
L. 3599 (5973 1-3) W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 25 października 1888 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 29 listopada 1888 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 153/17 według wykazu hip. 1460 Mojżesza Pizdera a właściwie jego masy spadkowej własnej na rzecz c. k. uprz. akc. Banku hipotecznego we Lwowie resztującego kapitału w sumie 634 zł. 77 ct. z większej 795 zł. 53 ct. wa. pochodzącej z pn. Cena wywołania 4000 zł. Wadyum 400 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze.

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze. Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem ek. not. p. Adolfa Henzego z Gródka. Gródek, 1 lipca 1888.
L. 21303 (5898 1-3) W ek. sądzie krajowym w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Kamili Gottlob i Ferdynandy Brykowiczowej 2400 zł. w dniach 24 października i 28 listopada 1888 o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż realności masy spadkowej Teresy Michalskiej pod l. 53 dz. III. w Krakowie położonej. Cena wywołania wynosi 13700 zł. Wadyum 1370 zł. Warunki licytacji przejrzeć można w registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adwokat dr. Koy. Kraków, 17 sierpnia 1888.
L. 3419 (5960 1-3) Dnia 25 października i 29 listopada 1888, każdym razem o godzinie 10 rano przedsięwziętą będzie egzekucyjna sprzedaż realności pod nr. 164 w Bieńkowiec, Jana Strużyczaka własna, na zaspokojenie kwoty 39 zł. wa. z pn. przez Józefa Pęczka wywalczony. Cena wywołania 99 zł. 87 i pół ct. Wadyum 10pr. 9 zł. C. k. Sąd powiatowy Maków, 26 sierpnia 1888.
L. 29654 (5946 1-3) C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Jenty Brachman przeciw spadkobiercom śp. p. Longina Zukiewicza: Konstancji Zukiewicz, Józefowi Łuayanowi 2 im. i Janowi Kazimier-

zewi 2 im. Zukiewiczom pto. 198 zł. 57 ct. w. a. przeprowadzi w ts. sali rozpraw przymusową jawną sprzedaż sumy 5000 zł. z większej 6000 zł. w. a. na dobrach Rojatown z Józefówką intabulowanej, pod następującymi warunkami: Licytacja ta odbędzie się w dwóch terminach, mianowicie 18 października i 27 listopada 1888 każdym razem o godzinie 11 przed południem z tem, że na pierwszym terminie suma w mowie będąca tylko za cenę wywołania 5000 zł. lub wyższej, na drugim terminie zaś także poniżej ceny wywołania za jakąkolwiek cenę sprzedaną będzie. Wadyum wynosi 500 zł. w. a. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. kr. dr. Henryka Szydłowskiemu z substytucją adw. kraj. dr. Pajaka. Resztę warunków i ekstrakt tabularny przejrzeć można w ts. registraturze. We Lwowie, dnia 4 sierpnia 1888.
L. 1601 (5959 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy ogłasza, że w celu wydobycia kwoty 100 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Adeli Zielskiej przymusowa sprzedaż w drodze przetargu publicznego połowy realności dłużnika Itzga Eliasza Jakobowicza także Schneider własnej w Uście biskupiem położonej to jest połowy ciała hip. wyk. hip. l. 196 ks. gr. gminy kat. Uście biskupie objętego stanowiącej a składającej się z parceli budowlanej l. 126 z domem mieszkalnym na niej istniejącym w dniu 16 października 1888 i w dniu 15 listopada 1888 każdym razem o godzinie 11 przed południem w gmachu Sądowym z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko za, lub wyższej ceny szacunkowej na drugim zaś gdyby cena szacunkowa osiągnięta być nie mogła, i niższej ta-

kowej sprzedaną zostanie. Cena szacunkowa i wywołania wynosi 200 zł. Poręczne zaś kwotę 20 zł. Resztę warunków przetargu wyciąg hipoteczny i akt oszacowania są do przejżenia w registraturze. Kuratorem późniejszych wierzycieli hipotecznych i tych którym by uchwała przetargowa doręczoną być nie mogła ustanowionym jest c. k. notaryusz p. Józef Lubek. Mielnica, 30 czerwca 1888.
L. 5084 (5893) Celem zabezpieczenia dostarczenia żywności dla tut. Sądowych więźniów na rok 1889, wyznacza się jawny przetarg w tut. Sądzie na dzień 22 października 1888, od godziny 9 rano. Przeciętą liczbą więźniów dziennego żywienia wynosi 20 Poręczne 75 zł. wa. Warunki przetargu przejrzeć można w tut. registraturze. C. k. Sąd powiatowy Sokal, dnia 29 sierpnia 1888.
L. 6028 (5920 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Białej podaje do wiadomości, że tus. rezolucją z dnia 30 kwietnia 1888, l. 2023 w sprawie egzekucyjnej Adolfa Rosnera przeciw Teresie Czarcynnej Adolfa Rosnera przeciw Teresie Czarcynnej sprzedaż realności nr. 126 w Wilkowicach na dniu 19 października i 23 listopada 1888, o godzinie 10 z rana pod warunkami wyż powołaną rezolucją objętemi odroczonej została. Biała, dnia 7 września 1888.

L. 11489² (5841 1—3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia Melanię Grabowską i Marię Grabowską o bytu niewiadome, że na prośbę Arona Nebenzahla uchwałą z dnia 18 maja 1888 egzekucyjnego oszacowania połowy realności w Wiśniczu lwh. 61 objętej dla zaspokojenia ciężącego długu 700 złr. dozwolono i kuratorem dla nich dra Lesława Borońskiego mianowano, ich więc rzeczą będzie temuz kuratorowi środki obrony udzielić lub innego obrońcę wyznaczyć.
Kraków, 25 maja 1888.

L. 22897 (5981 1—3)
C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że Pan Jan Jurkiewicz reskryptem ek. Ministerstwa sprawiedliwości z 16 marca 1888 l. 4007 notaryuszem w Boryni zamianowany złożywszy dnia 11 września 1888 przysięgę służbową urządowanie swe może rozpocząć.
Lwów, dnia 11 września 1888.

Kuratele.

L. 6459 (5931 3—3)
Michał Zienkiewicz rolnik z Lubaczowa uznany marnotrawcą, kuratorem tegoż Jan Dubik z Lubaczowa.
C. k. Sąd powiatowy Lubaczów, 24 czerwca 1888.

L. 5017 (5961 2—3)
Justyn Szutiak rolnik z Białej został uznany marnotrawcą.
Kuratorem jego mianowany jest Wojciech Ceniuch z Białej.
C. k. Sąd powiatowy Niemirów, 30 sierpnia 1888.

Księgi gruntowe.

L. 3938 (5975)
Zawiadamiam niniejszem iż arkusze posiadania dla gminy katastralnej Bystry złożyłem w c. k. Sądzie powiatowym w Jordanowie do przejrzenia.
Zarzuty przeciwko prawdziwości tychże wnoszone być mają w Sądzie powiatowym do dnia 28 września 1888.
Jordanów, dnia 20 września 1888.
C. k. Sędzia powiatowy Karpiński.

Upadłości.

L. 9694 (5954 2—3)
W konkursie Leon Linksa ze Zbaraża z powodu rezygnacji wybranego zastępcy zawiadowcy masy Mojżesza Lipy Szapu, rozpisuje się celem ponownego wyboru termin na dzień 26 września 1888 godzinie 9 przed południem przed p. komisarem konkursowym w Zbarażu, o czym się wierzycieli konkursowych uwiadomiam.
Tarnopol, 25 sierpnia 1888.

L. 6639 (5970)
C. k. Sąd obwodowy ogłasza, że Komisarzem konkursu Biemy Gottlob kupcowej w Grybowie, ustanowiony został w miejsce zamianowanego radcą sądowym p. Maurycego Gilewskiego obecny c. k. Sędzia powiatowy w Grybowie p. Ludwik Freindl de Freindelsberg.
Nowy Sącz, 19 września 1888.

Konkursa.

L. 30321 (5985 3—3)
Konkurs
a) na posadę starszego zarządcy przy ek. urzędzie pocztowym w Brodach z poborami VIII. klasy rangi i kaucją w wysokości jednorocznej płacy i
b) Stajniczego przy ek. urzędzie pocztowym w Wadowicach za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 100 złr. za wynagrodzeniem 800 złr. za jazdy pocztowe z tamtejszego ek. urzędu pocztowego do dworca kolejowego i napowrót.
Podania należy wnieść o pierwszą posadę najpóźniej do 4go zaś o następną najpóźniej do 1go października br. w ek. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.
Lwów, 17 września 1888.

L. 5822 (5941 3—3)
Przy Sądzie powiatowym w Radłowie opróżniona została posada kancelisty z roczną płacą 800 zł. aw. dodatkiem aktywnym 120 zł. i prawem postąpienia na wyższą płacę etatową.
Podania o tę lub inną przy sądach kolegiatnych lub powiatowych opróżnić się mogącą dla wysłużonych podoficerów zastrzeżoną posadę kancelisty, w myśl rozpo-

ządzenia Ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872 l. 98 dz. u. p. ułożone, wnieść należy do 24 października 1888 do Prezydium Sądu krajowego w Krakowie.
Prezydium Sądu wyższego Kraków, 17 września 1888.

L. 4032 (5963 2—3)
Celem nadania stypendyum fundacyi Jana ks. Szepetyckiego w rocznej kwocie stu ośmdziesięciu (180) zł. wa. rozpisuje się niniejszem konkurs do końca października 1888 r. Stypendyum to jest przeznaczone dla uczniów szkół technicznych, szkół realnych, gimnazjum realnych, tudzież dla uczniów zakładów naukowych gospodarskich. Uczeń któremu nadaniem zostanie stypendyum tej fundacyi, będzie je pobierał aż do zupełnego ukończenia nauk swych, jeżeli się okaże godnym tego dobrodziejstwa przez pilność, dobre zachowanie się i odpowiedni postęp w naukach. Pod tymi warunkami może pozostać stypendysta w używaniu nadanego mu stypendyum także i w ówczas, gdyby w celu ukończenia lub uzupełnienia swych nauk, zechciał się udać do zakładów naukowych zagranicznych.
Ubiegający się o powyższe stypendyum, mają wnieść swe podania opatrzone potrzebnymi świadectwami w terminie wyznaczonym do ek. krajowej Rady szkolnej we Lwowie, za pośrednictwem Dyrekcji zakładu do którego uczęszczają.
Z c. k. Rady szkolnej krajowej. Lwów, dnia 15 czerwca 1888.

L. 30416 (5979 2—3)
Konkurs
na posadę ekspedyenta przy c. k. urzędzie pocztowym w Stanisławczyku w powiecie Brodzkim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 złr., z płacą rocznych 150 zł. i ryczałtu kancelaryjnego 40 zł.
Podania należy wnieść najpóźniej do 10 października w ek. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.
Lwów, dnia 18 września 1888.

Doniesienia prywatne.

Kierownik kopalni węgla,
przedem kierownik kopalni wosku ziemnego, ukończywszy szkoły z dobrymi świadectwami, poszukuje innej posady. Następcy i odpowiedniej posady przyrzekam wynagrodzenie — Oferty proszę przysłać do Administracji „Gazety Lwowskiej“ M. N. 15 5:91

Kamienica na sprzedaż. Bliższa wiadomość w magazynie jubilerskim Wgo Strzeleckiego, Rynek, L. 45 we Lwowie, 5936.

Do rozpuku!

się uśmieje, kto nabędzie świeżo wyszłe w drugim wydaniu 5:80

2000 anegdot i żartów

Cena 30 ct. (z przysyłką 35 ct., należytość najdogodniej przekazem przysyłać. Księgarnia Leona Portesza w Lwowie, ulica Trybunańska L. 1.

Dotychczas tu niebywały
Klosetowy papier zdrowia
(Gesundheits-Closetpapier)
500 ćwiartek za 15 ct.
poleca handel 1866

Alojzy Hübner, Lwów
ulica Karola Ludwika L. 13, dawniej
cukiernia Rotlundera.

L. 15150 I. (5983 1—2)
C. k. Dyrekcja ruchu kolei państwowych w Krakowie

rozpisuje konkurs na dzierżawę restauracji w Kalwarii od 1 listopada 1888 r., w Suchy od 1 stycznia 1889 r.

W obu powyż wymienionych stacyach otrzyma dzierżawca restauracji pomieszczenie na dworcu, składające się z dwóch pokojów i kuchni.

Należy udokumentowane i osteplowane oferty można wnieść do protokołu podawczego podpisanej c. k. Dyrekcji ruchu najpóźniej do 4 godziny po południu dnia 10 października b. r.

PP. oferenci mają także złożyć wadium w kwocie 10 pr. zaofiarowanego rocznego czynszu dzierżawnego, które w razie niewygodniejszego podania z końcem października zwróconem zostanie.

C. k. Dyrekcja ruchu zastrzega sobie wolny wybór pomiędzy oferentami bez względu na wysokość ofiarowanego czynszu dzierżawnego.

Ogólne warunki kontraktu dzierżawy można przejrzeć u pp. naczelników stacyi w Suchy i Kalwarii, jakoteż w sekretaryacie c. k. Dyrekcji ruchu w Krakowie.
Kraków, dnia 20 września 1888.
(Przedruk nie będzie płacony.)

Przepisy wykonawcze do nowej ustawy gorzelnianej wraz z dotyczącym 6036 pouczeniem ministeryalnym

i potrzebnymi w tym względzie tabelami i rycinami, przetłumaczone na język polski przez Ludwika Ter-tilla, c. k. nadkomisarza straży skarbowej w Tarnopolu, wychodzą w trzech zeszytach i nabyć je można po cenie 85 ct. za jeden zeszyt u wydawcy, tudzież w księgarniach we Lwowie, Krakowie, Tarnopolu i Złoczowie. W tej ostatniej księgarni jest także do nabycia

Nowa ustawa gorzelniana.

Handel

Karola Ballabana

we Lwowie

poleca świeży transport chińsko-rosyjskiej herbaty

ciemno naciągającej, wonnej i aromatycznej. 5869

1/2 kilo Congo cesarskiej	2 zł. — ct.
„ „ Familijnej	3 „ — „
„ „ Melange	4 „ — „
„ „ Imperial	5 „ — „
„ „ Souchong w oryginalnym opakowaniu	4 „ — „
„ „ Wysiewek	1 „ 50 „
„ „ Wysiewek własnych	1 „ 70 „
„ „ Ciast angielskich do herbaty	1 „ 50 „

Nicianne materye

na ubrania męskie metr od 40 et. i wyżej poleca

F. Knauer i Syn

pod „Złotym Lwem“ we Lwowie. 3948

Próbki na żądanie wysyłamy.

Nowo urządzoney handel Wilhelma Sydora

w hotelu Europejskim przy placu Maryackim L. 4. poleca w największym wyborze 5938

najnowsze materye welurowe na suknie damskie, plusze i aksamity, wielki zapas chustek ciepłych „Himalaja“ tudzież francuskich włóczkowych, wszelkie przybory do krawieczyzny i szycia, koronki i obszyta do sukien, oryginalne francuskie sznurówki.

Próbki na żądanie franko.

Przy odbiorze 100 złr. opuszczam 4 prc.

Kuracyjne winogrona fesiawskie

poleca handel 5668

Karola Ballabana

we Lwowie.

Za-kawe zlecenia z prowincyi skuteczniam odwrotną pocztą.



Ces. król. uprzywilejowana

Fabryka płócien i stołowej bielizny

Ed. Oberleithnera Synów

w Schönberg,

poleca wszelkie swoje wyroby po cenach fabrycznych.

Główny skład we Lwowie

plac Maryacki L. 8 dom ks. Ponińskiego. 2531

Fabryka założona w roku 1817 z największą przedziałnią w Austrii.

Winogrona

kuracyjne i stołowe, zbierane codziennie świeżo z pnia, rozsyłamy w osobnych na ten cel przygotowanych koszykach o 5 8 kłgr., mianowicie: kuracyjne lub stołowe po 30 ct. za kłgr., muskatelowe po 40 ct. za kłgr. franko do wszystkich miejsc pocztowych w Austro-Węgrzech.
Bracia Beschofsky,
producenci wina w Toleswa koło Tokaju Górne Węgry. 5774

MORSZYN

zdrojowisko i zakład wodoleczniczy

Sezon od 1 maja.

Kąpiele solankowe, borowinowe i solne — Hydroterapia, elektryka i massage. 4313

Kuchnia w zarządzie własnym, poczta loco. Dr. A. Medwey.

Mączka kościana

daje najlepsze rezultaty przy jarych zasiewach wtenczas, jeżeli rolę przygotowaną do tych zasiewów, uprawia się już w jesieni tym nawozem, który poleca po cenach umiark.

Fabryka wytworów chemicznych i nawozowych Spółki komandytowej

Juliana Wanga

we Lwowie, 5940

Kantor ulica Jagiellońska L. 12.

Cennik i sposób użycia bezpłatnie i franko.

Najprzedniejsze kuracyjne Winogrona

fesiawskie

w koszykach 5 kilowych najstarszej opakowane codziennie świeżo rozsyła najtaniej handel 5710

St. Markiewicza

we Lwowie, w Rynku L. 42.